
 
 

 

PUNTUACIONES OBTENIDAS EN LA VALORACIÓN DE LOS PROYECTOS 
DE FORMACIÓN Y CONVOCATORIA DE LOS ASPIRANTES A LA 
ENTREVISTA DEL CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA COBERTURA DE 
PLAZAS DE ASESOR DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO, EN 
RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS EN EL CENTRO DE 
PROFESORES Y RECURSOS REGIÓN DE MURCIA PARA EL CURSO 2022-
2023 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 11 apartados 5 y 6 de la Orden 
de 31 de marzo de 2022 de la Consejería de Educación, por la que se regula el 
concurso de méritos para la cobertura de plazas de asesor de formación del 
profesorado, en régimen de comisión de servicios, en el Centro de Profesores y 
Recursos Región de Murcia, y se convoca el concurso de las plazas 
correspondientes al curso 2022-2023 (BORM del 4 de abril), se procede a la 
aprobación y a la publicación de la lista de aspirantes con las puntuaciones 
obtenidas en la valoración de los proyectos de formación, así como a la 
convocatoria de aquellos aspirantes que hayan obtenido una puntuación 
mínima de 3 puntos en su proyecto de formación, para la realización de una 
entrevista que versará sobre el proyecto presentado y las funciones a 
desempeñar en el puesto al que se aspira. 
 
Los aspirantes convocados a la entrevista contarán con un tiempo máximo de 
10 minutos por asesoría a la que se opta. Tras la exposición, la Comisión de 
selección planteará cuestiones sobre los temas indicados en el artículo 11.6 de 
la Orden de 31 de marzo de 2022. Durante la exposición, los aspirantes podrán 
utilizar únicamente el proyecto de formación presentado en soporte papel. 
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PUNTUACIONES OBTENIDAS EN LA VALORACIÓN  
DE LOS PROYECTOS DE FORMACIÓN 

 
 
 

La valoración obtenida por cada uno de los proyectos es la que sigue:  
 
 

Asesoría de Atención a la Diversidad 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE Criterio  

A 
Criterio  

B 
Criterio  

C 
Criterio  

D 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 

**2899** BAEZA SERRANO, MARÍA FUENSANTA 0 0,125 0,625 0 0,750 
**4348** GRACIA SAAVEDRA, M. DOLORES 1 1,800 1,675 0,900 5,375 
**4605** MIRA NAVARRO, MARÍA FRANCISCA 0,775 1,800 1,900 1 5,475 

 

 

Asesoría de Ciencia y Tecnología 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE Criterio  

A 
Criterio  

B 
Criterio  

C 
Criterio  

D 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
**5206** GARCÍA SEBASTIÁN, ÁNGEL JAIME 0 0 0 0 0 * 
**2999** GUIJARRO MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER 0,250 0,265 0,575 0,250 1,340 
**2684** MARTÍNEZ CÁNOVAS, MARÍA JOSÉ 0,900 1,800 1,250 0,900 4,850 
**2633** MORALES DOMINGO, JOSÉ JORGE 0,500 0,625 1,375 0,750 3,250 
**4840** MORALES MATEO, FRANCISCA MARÍA 0,750 1,500 1,200 0,825 4,275 
**4764** PAMIES BERENGUER, MARCIAL 0,900 1,800 1,775 1 5,475 
**8285** SOLER VERA, FRANCISCO ALEJANDRO 0 0 0 0 0 * 

 

 

Asesoría de Educación Infantil y Primaria 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE Criterio  

A 
Criterio  

B 
Criterio  

C 
Criterio  

D 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
**4774** ABRIL CABALLERO, MARÍA DOLORES 0,575 0,500 0,625 0,375 2,075 
**9984** ARLANDIS CATALA, MARÍA CONCEPCIÓN 0,250 0,250 0,875 0,800 2,175 
**8293** CERRO FRANCO, TOMÁS DEL 0,750 1,100 1,275 0,750 3,875 
**2900** GUEVARA ELVIRA, MIRIAM 1 1,700 1,500 0,375 4,575 
**2888** LÓPEZ LÓPEZ, BERTA 0,775 1,600 1,875 0,900 5,150 
**5146** MARTÍNEZ ORTEGA, ISABEL MARÍA 0,800 1,700 1,575 0,750 4,825 
**4605** MIRA NAVARRO, MARÍA FRANCISCA 0,775 1,800 1,800 1 5,375 
**5974** PARRA GIMÉNEZ, FRANCISCO JESÚS 0,825 1,750 1,600 0,900 5,075 
**4259** PÉREZ HERNÁNDEZ MARÍA DEL PILAR 0,750 1,500 1,725 0,750 4,725 
**8270** PÉREZ MOLINA, EDUARDO MIGUEL 0,900 1,700 1,325 0,900 4,825 
**2953** PICAZO SÁNCHEZ, ELENA 0,900 1,800 0,875 0,600 4,175 
**0753** SAURÍN ORTIZ, FERMÍN 0,750 1,800 1,725 0,850 5,125 
**4818** SOTO DÍA, AURORA 0,750 0,250 0,875 0,525 2,400 
**8234** TRANCÓN SÁNCHEZ, ESTHER MÓNICA 0,650 1,025 0,850 0,800 3,325 
**7207** VELÁZQUEZ CÁRDENAS, AMANDA 0,825 1,250 1,125 0,550 3,750 
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Asesoría de Enseñanzas Artísticas y Deportivas 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE Criterio  

A 
Criterio  

B 
Criterio  

C 
Criterio  

D 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
**4588** ANDREU TORRES, SUSANA 0,250 0 0,300 0,175 0,725 
**2476** MONDÉJAR NAVARRO, JUAN MANUEL 0,800 1,250 1,125 0,375 3,550 
**3907** MORALES MENCHÓN, M. CARMEN 0 0 0 0 0 
**8168** SERRANO SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER 0,875 1,500 1,100 0,350 3,825 
**8027** TOMÁS ZAMORA, FRANCISCO JOSÉ 0,825 1,800 1,525 0,375 4,525 

 

Asesoría de Formación Profesional 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE Criterio  

A 
Criterio  

B 
Criterio  

C 
Criterio  

D 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
**5617** ESTESO ESTESO, MANUEL 0,900 1,700 0,575 0,700 3,875 
**5206** GARCÍA SEBASTIÁN, ÁNGEL JAIME 0 0 0 0 0* 
**3913** MARÍN MARÍN, CARMEN M. 0,500 0,875 0,650 0,250 2,275 
**5118** MOLINA LORENTE, BEATRIZ 0,900 1,600 1,375 0,900 4,775 
**8033** PÉREZ ARIAS, MARÍA JESÚS 0,240 0,200 0,450 0,125 1,015 
**7775** SOLER CAMPILLO, NEUS 0,950 1,500 1,475 0,700 4,625 

 

Asesoría de Idiomas 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE Criterio  

A 
Criterio  

B 
Criterio  

C 
Criterio  

D 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
**5416** HELLÍN GONZÁLEZ, JOSÉ 0,900 1,700 0,825 0,825 4,250 

 

Asesoría de Lingüística y Ciencias Sociales 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE Criterio  

A 
Criterio  

B 
Criterio  

C 
Criterio  

D 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
**0162** HERNÁNDEZ GARCÍA, RUTH 0,750 1,800 1,775 0,825 5,150 
**3562** MARTÍNEZ ALFONSO, MARÍA ANTONIA 0,625 1,600 0,875 0,375 3,475 
**3921** MARTÍNEZ BERNAL, JUAN IGNACIO 0,200 0,250 0,625 0,500 1,575 
**3901** MUÑOZ RODRÍGUEZ, JULIO DAVID 0,375 0,750 0,750 0,500 2,375 
**0135** ROMÁN ORTIZ, ANGÉL DAMIÁN 0,825 1,100 1,400 0,500 3,825 
**4270** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARÍA DEL MAR 0,900 1,700 1,375 0,750 4,725 

 

Asesoría de Tic Primaria 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE Criterio  

A 
Criterio  

B 
Criterio  

C 
Criterio  

D 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
**2900** GUEVARA ELVIRA, MIRIAM 1 1,700 1,730 0,375 4,805 
**5974** PARRA GIMÉNEZ, FRANCISCO JESÚS 0,825 1,700 1,725 0,900 5,150 
**0753** SAURÍN ORTIZ, FERMÍN 0,800 1,600 1,625 0,900 4,925 
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Asesoría de Tic Secundaria 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE Criterio  

A 
Criterio  

B 
Criterio  

C 
Criterio  

D 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
**0963** BENITO BENITO, ADOLFO 0,600 0,900 1,075 0,750 3,325 
**2286** CUADRADO GIRONA, ALFONSO 0,900 1,500 0,875 0,525 3,800 
**0260** MIRAS MOLINA, FRANCISCO MIGUEL 0,250 0,500 0,900 0,750 2,400 
**2685** MIRAS SEGURA, FRANCISCO 0,775 1,500 1,575 0,900 4,750 
**9520** SAURA MEROÑO, ELEUTERIO JESUS 1 1,800 1,550 0,800 5,150 
**8285** SOLER VERA, FRANCISCO ALEJANDRO 0 0 0 0 0* 

 

(*) La Comisión de selección acuerda por unanimidad otorgar 0 puntos al proyecto de 
formación, por no ser original e inédito, de conformidad con lo establecido en el artículo 4.d) de 
la Orden de 31 de marzo de 2022. 
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CONVOCATORIA DE LOS ASPIRANTES A LA ENTREVISTA 
 

 
ASPIRANTES CONVOCADOS FECHA HORA DE INICIO LUGAR 

LÓPEZ LÓPEZ, BERTA 
MARTÍNEZ ALFONSO, MARÍA ANTONIA 
MARTÍNEZ CÁNOVAS, MARÍA JOSÉ 
MARTÍNEZ ORTEGA, ISABEL MARÍA 
MIRA NAVARRO, MARÍA FRANCISCA 
MIRAS SEGURA, FRANCISCO 
MOLINA LORENTE, BEATRIZ 
MONDÉJAR NAVARRO, JUAN MANUEL 

 
 
21 de junio de 2022 

 
 

08:30 

 
IES Alfonso X,  

El Sabio,  
Av. Don Juan de 

Borbón, 3  
30007 Murcia. 

 

MORALES DOMINGO, JOSÉ JORGE 
MORALES MATEO, FRANCISCA MARÍA 
PAMIES BERENGUER, MARCIAL 
PARRA GIMÉNEZ, FRANCISCO JESÚS 
PÉREZ HERNÁNDEZ. MARÍA DEL PILAR 
PÉREZ MOLINA, EDUARDO MIGUEL 
PICAZO SÁNCHEZ, ELENA 
ROMÁN ORTIZ, ANGÉL DAMIÁN 

 
 
21 de junio de 2022 

 
 

12:00 

SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARÍA DEL MAR 
SAURA MEROÑO, ELEUTERIO JESUS 
SAURÍN ORTIZ, FERMÍN 
SERRANO SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER 
SOLER CAMPILLO, NEUS 
TOMÁS ZAMORA, FRANCISCO JOSÉ 
TRANCÓN SÁNCHEZ, ESTHER MÓNICA 

 
 
22 de junio de 2022 

 
 

08:30 

VELÁZQUEZ CÁRDENAS, AMANDA  
BENITO BENITO, ADOLFO 
CERRO FRANCO, TOMÁS DEL 
CUADRADO GIRONA, ALFONSO 
ESTESO ESTESO, MANUEL 
GRACIA SAAVEDRA, M. DOLORES 
GUEVARA ELVIRA, MIRIAM 
HELLÍN GONZÁLEZ, JOSÉ 
HERNÁNDEZ GARCÍA, RUTH 

 
 
22 de junio de 2022 

 
 

12:00 

 
 
 

 

En Murcia, documento firmado electrónicamente al margen.  

EL SECRETARIO DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN. 
Fdo.: Francisco Javier Camacho Saorín 
 
LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN. 
Vº Bº: Rocío Lineros Quintero 
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